
Vážení občané,
jsem ráda, že Vás mohu opět informovat o činnosti, kterou

vykonává zastupitelstvo městyse Loučeň. Výsledky, které
jsou doufám již dnes znát, jsou ale mnohdy i zásluhou míst-
ních obyvatel a firem, které se aktivně podílí na vylepšení
naší obce.

Co se nám podařilo? 
Nezbytně nutná oprava některých povrchů ulic, která naši

kasu stála cca 200 tis. Kč. Doufáme, že v tomto duchu oprav
budeme na jaře pokračovat a nové konstrukce se dočkají 
i komunikace, které jsou nezpevněné.
Oplocení hřbitova a to v částce cca 55 tis.Kč. Na jaře se uva-

žuje o osázení zeleně z vnější strany hřbitovní zdi.
Oprava ČOV - výměna vzduchovacího zařízení a nátoku 

(v blízké době budou vyměněny i okapy a musí být provede-
ny i drobné stavební opravy v interiéru čistírny).
Je zadáno zpracování projektové dokumentace na ”Snížení 

energetické náročnosti budovy čp. 97 na Loučeni” (pošta),
která by měla být předána do konce roku 2015. Budeme tak
připraveni na dotační výzvu z OP ŽP, která by měla být 
v brzké době vyhlášena.

Na základě poptávky provedení  oplocení u ZŠ Loučeň, kde
bylo osloveno 5 firem, byla ze dvou nabídek vybrána stavební
firma Pavla Vitnera z Patřína s nižší cenou. Toto navrhované
oplocení by mělo následně oddělit nově řešenou komunikaci
od zahrady základní školy.

Na základě poptávky provedení chodníku mezi restaurace-
mi U zeleného stromu  a U Otomanských, kde bylo osloveno
6 firem, byla opět ze dvou nabídek vybrána stavební firma Pavla
Vitnera z Patřína, která přišla s nižší cenou (cca 20 tis. Kč).
Tento chodník by měl zajistit bezpečnější průchod přes náměs-
tí městyse, a omezit parkování osobních aut, která zde při vět-
ších akcích pořádaných Zámkem Loučeň zamezují přístupům 
k přilehlým nemovitostem. Tento chodník bude navazovat na
nový přechod v ulici Vlkavská, bude v šíři 1,5 m . Vjezdy k objek-
tům budou v šíři 3,5-4 m.

Proběhly úpravy zdravotního střediska (nové konstrukce

podlah vč. nového PVC, nové povrchy stěn), na jaře se bude
muset celý objekt znovu vymalovat.

Zadala se poptávka na zpracování projektové dokumentace
na revitalizaci náměstí a autobusové zastávky pod kaštany
(podklady, přiložené v poptávce byly již konzultovány s Policií
ČR DI a místně příslušným silničním úřadem, obě instituce
tento návrh podpořily, v zájmu zvýšení bezpečnosti silničního
provozu v této lokalitě).

Začalo se s úpravou “návsi” ve Studcích.
Byl schválen nový provozní řád KD (obsah bude k nahléd-

nutí na stránkách městyse Loučeň).
Řeší se oprava hráze rybníka “V Serpentinách”.
Připravují se podklady na  poptávku zpracování projektové

dokumentace opravy kulturního domu (opět především “sní-
žení energetické náročnosti budov”).

Na úřad bylo dodáno 300 ks kompostérů, které byly z 90 %
hrazeny z dotace SFŽP (pro připomenutí, jednalo se o dota-
ce na “svozovou techniku a kompostování”). Tyto komposté-
ry budou k dispozici občanům Loučeně, Patřína, Studec 
a Studeček. Nádoby budou vydávány do bezplatného proná-
jmu a to od prosince. Termíny budou zveřejněny na vývěsce
a WEB stránkách městyse Loučeň. V současné době je ještě
nabídka kompostérů nevyčerpaná, proto tímto zájemce vyzý-
váme k registraci na Úřadu městyse Loučeň!!!! Štěpkovač 
a kontejnery (z výše uvedeného dotačního programu) by měly
být dodány do konce listopadu, svozové auto cca v březnu
2016.

24.11.2015 proběhlo slavnostní předání opravené komuni-
kace Vlkava - Loučeň. K této opravě jsme měli výhrady a to
zejména v místě křižovatky u zámku (směr Chudíř, Seletice).
Kontaktovali jsme Policii ČR DI a zástupce Odboru správy
majetku a dopravy města Nymburk, se kterými jsme na místě
dohodli, že v rámci zvýšení bezpečnosti silničního provozu
zde musí SÚS umístit 2x odrazové zrcadlo. Padl i návrh vybu-
dovat zde v budoucnu kruhový objezd.
Dále plánujeme vyřešení nových parkovacích míst, zejména 

v období, kdy je zvýšená návštěvnost na zámku.
Z grantu “Za každý prodaný vůz ŠKODA v ČR jeden zasa-

zený strom” ve výši 15 tis. Kč budou stromy vysázeny v jar-
ních měsících.

Zastupitelé se dohodli na darech pro jubilanty i novém roce
2016. Jako v letošním roce, i nadále občané starší 70 let, kteří
se dožívají kulatého jubilea, dostanou dárkový poukaz do pro-
dejny Jednoty v hodnotě 200 Kč, květiny, knihu, hrneček s
motivy Loučeně, Patřína nebo Studec.

Budeme rádi, když od Vás, občanů, dostaneme další pod-
něty a nápady, které by se mohly v naší obci realizovat.      mp

V měsíci listopadu oslaví 70 let paní
Jitka Hodačová, Anna Růžičková a
pan Petr Kolátor. Krásných 80 let živo-
ta oslaví v tomto období paní Zdenka
Šranková. Úctyhodných 90 let oslaví
paní Marta Pávová a nádherných 93 let
oslaví paní Emilie Černíková.

V měsíci prosinci oslaví krásných 
70 let paní Miloslava Loudová. Jubilej-
ních 80 let oslaví pan Miroslav Petrtýl
a 85 let oslaví pan Josef Morc a paní
Marie Zemancová.

Všem jubilantům ze srdce přejeme do
dalších let hodně zdraví, štěstí 
a spokojený život v kruhu jejich blíz-
kých.                                              dn 

2.12.2015 by se dožil 70 let pan
Jaroslav Lukeš. Děkuji za vzpomínku.

Marta Peterková
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Vážení občané,
jistě jste si všimli, že se v obci objevily nové bílé kontejnery (u pošty na náměstí Loučeň, náměstí
Patřín a  u zdravotního střediska). Tyto kontejnery TextilEco a.s. (Nadace SOVA) slouží pro odevz-
dání Vašeho nepotřebného šatstva. Jedná se o dobrovolnou spolupráci každého občana, podílet se
na snížení odpadů a znečištění našeho okolí, a zároveň o přispění na charitativní účely. Odevzdá-
ním  Vašeho nepotřebného oblečení do sběrných kontejnerů dáváte svému šatstvu druhý život.

Využití sebraného šatstva:  export oděvů do třetích zemí mimo země EU, část z výtěžku z těchto
oděvů podporuje neziskové projekty, část jde do průmyslového a strojírenského průmyslu (čistící
hadry...), recyklace jako příměs u papírenského průmyslu, atd.
Co můžete odevzat do kontejneru:
ANO: veškeré čisté oděvy, boty, hračky (měkké i tvrdé), kabelky, bytový textil, prostěradla, přikrývky,
povlečení...
NE: věci mokré, plesnivé, znečištěné zeminou a ropnými látkami, průmyslové útržky látek.



V rámci hradištní komunity musel být silně vyvinut smysl
pro kolektivní spolupráci. To se týkalo budování staveb,
cest, spoluúčasti při lovu, obraně, a při vytváření společ-
ných zásob potravin pro období neúrody. Půda a pastviny
byly pravděpodobně společným majetkem; obytné budo-
vy, dobytek a pracovní nářadí patřily jednotlivcům nebo
rodinám. 
Léčení nemocí a úrazů bylo založeno na znalosti léčivých

rostlin. Používaly se zevně i vnitřně. Když rozum prostých
lidí nestačil, byli povoláni "specialisté" - báby kořenářky 
a šamani. Ti pro zvýšení svého vlivu používali různé ritu-
ální tance, zaříkávání, vykuřování, odhánění zlých duchů,
léčebné amulety.
Tehdejší člověk žil v těsném sepětí s přírodou. Jenže pří-

roda ovládala spíš jeho, než on ji. Setkával se se situace-
mi, které mu znesnadňovaly život a s úkazy, které neuměl
vysvětlit. Jeho myšlení bylo proto ovlivňováno nadpřiroze-
nými silami, božstvy a magickými představami. Funkci
zprostředkovatelů styku s bohy a prosebníků za úrodu,
déšť, návrat blahodárného působení slunce, odvrácení
nakažlivých chorob a úspěšnost lovu obsadili na všech
stupních raných kultur vychytralí kněží - šamani. Musel to
být velký, generacemi se táhnoucí strach, který vyvolal
víru v neviditelné bohy a jejich uctívání. Aby si zajistili pří-
zeň bohů, přinášeli lidé na určitá místa, která pokládali za
posvátná (staré stromy, návrší, studánky), obětiny - jídlo
i živá zvířata, která pak rituálně usmrtili.

Naděje, že Všemohoucí člověku ve svízelných situacích
pomůže, nepostrádala v tehdejší společnosti a vlastně ani
v současné době logiku. I my dnes věříme a říkáme, že
naděje umírá poslední.

ZÁVĚR

Náhorní plošina Loučeňského hřbetu, vyčnívající nad
Polabskou nížinou severně od Nymburka a Poděbrad,
lákala odnepaměti obyvatele Čech k osídlení. Před třemi
tisíci let zde zemědělci bronzového věku našli ideální
místo k vybudování dvou opevněných osad. Tito lidé,
dávno mrtví, odnesli s sebou do urnových pohřebních
nádob tajemství svého života, kultury i zvyků. Každá lidská
epocha však zanechává po sobě něo viditelného.. Lidé,
kteří tady žili dávno před námi, zanechali po sobě mohut-
né valy a příkopy, které jim pomohly ochránit skrovný
majetek a životy před loupeživými lidskými hordami a dra-
vou zvěří.
Mnohokrát jsem tu stál v údivu a kladl si množství otázek.

Jediná fakta, o která se lze opřít, byly sporadické výzkumy
archeologie, a to z daleko širší oblasti než jen z Loučeň-
ska. A pak už jen fantazie a improvizace.

Z jakých důvodů však lidé svá dobře opevněná sídla 
u Studců opustili? Byla opuštěna náhle a ve spěchu při
požáru nebo před nějakým mocným nepřítelem? Zasáhla
jejich komunitu nějaká nakažlivá smrtelná nemoc? K záni-
ku hradišť mohly vést i méně dramatické události. Obran-
né důvody pominuly, pole přestala rodit vyčerpáním, 
obyvatelstvo se přesunulo blíže k úrodným nivám Polabí,
kde zemědělci mohli zintenzivnit svoji výrobu. Na to už
nikdo neodpoví.

Navštívíte-li místa, o kterých jsem vyprávěl, zkuste si
také vyvolat představu života našich předků. Byla to jistě
staletí dřiny, ale i lidského důvtipu. Život těchto lidí měl
určitě význam i pro nás - současně žijící. Doba bronzová,
jakož i doby následující, nás totiž posunuly blíže k blaho-
bytu v němž dnes žijeme.                                                  lp  

(redakčně kráceno)

 RNDr. Arnošt Valter (dokončení)



Dne 25.9. 2015 proběhl  na ZŠ a MŠ Loučeň projektový den
s brannou tematikou. Tento projekt pořádala základní škola
ve spolupráci s Policií České republiky, konkrétně s Obvod-
ním ředitelstvím policie Praha IV, jako jedné ze součástí Inte-
grovaného záchranného systému.

Policisté obvodního oddělení připravili pro žáky naší školy
kompletní program na celé dopoledne. Žáci zhlédli ukázky 
z různých oborů činnosti policie - kynologie, daktyloskopie,
dopravní policie, pořádkové  a zásahové jednotky, dozvěděli
se informace z historie policie, jak se liší jejich práce v sou-
časnosti. 

Žáci si mohli přímo na vlastní kůži vyzkoušet, jak se sníma-
jí otisky prstů, "osahat" si výzbroj policie (různé druhy zbraní),
prohlédnout si výstroj policistů, např. potěžkat a obléknout si
neprůstřelnou vestu.

Policisté umožnili žákům nasednout do různých typů poli-
cejních vozů, např. do zásahového vozidla, běžného služeb-
ního vozidla a také do tzv. "skrytého vozidla", které se používá
například při dopravních akcích policie.

Na hřišti byl k vidění připravený zásah policistů proti ozbro-
jenému nebezpečnému pachateli, proti výtržníkům nepovolené
demonstrace, žáci viděli výcvik služebního psa a jeho uvedení
do akce. 
Po praktické části, která proběhla na školním hřišti, se všich-

ni přesunuli do budovy školy, kde byl v učebnách připraven
další program. Policisté připravili pro mladší žáky témata
z oblasti požární ochrany, integrovaného záchranného systé-
mu, ochrany obyvatelstva a kyberšikany, pro starší žáky téma
o návykových látkách.     

Branný den byl připraven na profesionální úrovni, ohlasy
žáků a pedagogů na tuto akci jsou velmi pozitivní. Dokonce
se přišli podívat i někteří rodiče. Děkuji policistům Obvodní-
ho ředitelství policie Praha IV pod vedením ředitelky
plk. Mgr. Renáty Havlíkové a Mgr. Marii Maršíkové, meto-
dičce primární prevence ZŠ a MŠ Loučeň, která spolupráci
školy s Policií ČR zajišťovala.         Mgr. Zd. Kubálek, ř.š.



Poslední říjnový den se konala třetí Halloween party v kulturním
domě. Odpolední program navštívilo k naší radosti přes čtyřicet
dětí v doprovodu rodičů. Program začal divadelním představením
“Škola čar a kouzel” v podání tanečního tria BonneB Art. Po před-
stavení děti postavily z kartónů nádherný strašidelný hrad a ve
finále nacvičily taneční vystoupení, a to během sedmi minut!
Skládáme velkou poklonu všem dětem, které se zapojily. 

Večerní party již patřila dospělým, kteří přišli také v hojném
počtu a vyhráli si s nádherými maskami. Celý večer zpříjemňo-
vala svým hraním skupina Proč Ne, s příjemnými novými i starší-
mi hity. 

Velký dík patří designérskému týmu sourozenců Nikoly a Jurdy
Nestrojilových, kteří ač plně pracovně vytíženi, dokázali v nesku-
tečně krátké době opět nápaditě a naprosto originálně “vyzdobit”
prostory kulturního domu pro tuto již tradiční akci.                    dn

Přes dvě stovky oranžových kontejnerů na nápojové kartony naplnili v loňském roce obyvatelé Nymburska. Obaly od
mléka, vína nebo ovocných džusů se vyrábějí z velmi kvalitního papíru, vhodného k recyklaci a k výrobě nového papíru. Další
možností využití vytříděných nápojových kartonů jsou stavební desky s podobnými vlastnostmi jako má sádrokarton.

"Nápojové kartony známé jako krabice na mléko, víno, džusy a mléčné výrobky se třídí do kontejnerů ozna-
čených oranžovou nálepkou. Alternativou jsou i oranžové pytle. Záleží na tom, jak má obec systém sběru nápo-
jových kartonů nastavený," uvedla Kateřina Půlpánová, regionální manažerka společnosti EKO-KOM, a. s. Na
Nymbursku mají obyvatelé k dispozici 44 kontejnerů označených oranžovou nálepkou. Za uplynulý rok se jim
podařilo vytřídit devět tun materiálu a naplnit jím 208 nádob. Do oranžových kontejnerů nepatří měkké sáčky
od kávy a různých potravin v prášku. Kartony by neměly obsahovat ani zbytky nápojů a potravin. Stejně jako
u plastů je potřeba obaly před vhozením do kontejneru řádně sešlápnout nebo stlačit. Do dvacetilitrového koše
se vejde třicet sešlápnutých kartonů. Nemusíte se tak bát, že
vám třídění zabere doma příliš mnoho místa.

Nápojové kartony se skládají ze tří materiálů, a sice papíru,
hliníkové fólie a polyethylenové fólie. "Pro recyklaci je nejdůle-
žitější složkou papír, který je velmi kvalitní a vhodný pro výrobu
nového papíru. Alternativou je také využití nápojových kartonů
k výrobě stavebních desek," vysvětlila Kateřina Půlpánová. Tří-

dění odpadů považuje za běžnou součást každodenního života již 72 procent Čechů. 
V celém Středočeském kraji je k dispozici téměř 34 tisíc kontejnerů pro tříděný sběr a na
jedno průměrné sběrné hnízdo připadá v kraji 131 obyvatel. Výtěžnost papíru, skla, plastu 
a nápojového kartonu je 42,43 kilogramů na jednoho člověka za rok.Více informací o třídě-
ní a recyklaci odpadů naleznete na webu www.jaktridit.cz.         MgA. Martina Voráčková







Mnoho faktorů dnes naše ptactvo ohro-
žuje: zemědělství, doprava, ničení míst
vhodných pro hnízdění, zimování, tah,
změna klimatu. Přitom mnozí zpěvní
ptáci jsou velkými pomocníky zahrádká-
řů, zejména při ochraně ovocných dřevin
proti škůdcům. Během vegetace, hlavně
v době hnízdění, zničí za den i takové
množství škodlivého hmyzu, jaká je
jejich vlastní hmotnost. Je-li v zahradách zpěvných ptáků dostatek, je to záruka, že
nedojde ke kalamitnímu přemnožení škůdců a chemickou ochranu je možné pod-
statně omezit. 

Část hmyzožravého ptactva odlétá na zimu za teplem. Zima v posledních letech
bývá mírná, přesto však zpěvné ptactvo, které tady s námi zůstává, trpí nedostatkem
přirozené potravy. Hlad žene ptáky do blízkosti člověka. Hladovět ale vydrží jen asi
14 až 16 hodin. Námraza, ojínění nebo zasněžení větví, hluboký sníh a zledovatělý
povrch znamenají pro mnoho ptáků smrt. Budeme-li jim pravidelně sypat, můžeme
jim pomoci nejen přečkat zimu, ale i zachránit život. 

Ptactvo začneme krmit ještě před příchodem mrazů, aby si ptáci na krmítko zvykli,
a krmíme až do jara. Kdybychom s krmením přestali dříve, více bychom jim ublížili,
než pomohli.
Jednoduché dřevěné krmítko, sestávající z podlážky, střechy (dostatečně velké, aby

do krmítka nesněžilo) a čtyř sloupků, si můžeme snadno vyrobit, nebo zakoupit ve
zverimexu. Zvýšené okraje zabrání vypadávání krmiva. Krmítko umístíme tak,  aby
se na ně nedostala kočka ani kuna. Zavěsíme je pod střechu nebo připevníme na
tenkou trubku či tyč, minimálně 150 cm nad zem a alespoň 2 m od nejbližšího stro-
mu; nejlépe před okno, abychom mohli naše hosty pozorovat.
Ke krmení zásadně nepoužíváme kořeněné nebo solené zbytky jídla a kynuté peči-

vo. Vyvolávají totiž u ptáků žízeň a při nedostatku vody 
v době mrazů by uhynuli. Nejvhodnější jsou olejnatá seme-
na, zvláště slunečnice, případně řepka, len, proso, mák 
a konopí. Vhodné jsou i drcené ořechy. Starší vlašské oře-
chy stačí rozpůlit i se skořápkou. Semena ale nesmějí být
příliš stará, neboť žluklý olej v nich obsažený ptákům škodí.
Lepší slunečnice je černá, má jemnější slupku než černo-
bílá. Pro semenožravé ptáky můžeme přidat ovesné vločky,
obilní zadinu. Pokud vyrazíte na vycházku do přírody,
můžete ptáčkům nasbírat i semena a plody bodláků, jeřa-
biny, rakytníku, černého bezu, břečťanu, mahonu, hlohu,
rakytníku, aronie, a také šípky. Bobule jim můžeme i nasu-
šit předem. Jakákoli semena či plody nesmí být chemicky
ošetřeny. Hotové směsi zrnin pro zpěvné ptactvo koupíme
v každém supermarketu či zverimexu. 

Z našich potravin můžeme ptákům bez obav nabídnout
strouhanou tvrdou housku nebo rohlík (bez soli), strouhanou mrkev, kousek jablka,
uvařený brambor, tvaroh. Na jabloni v zahradě necháme několik drobnějších jablek. 
Velmi vhodným krmivem je také rozškvařený hovězí nebo skopový lůj, do nějž zamí-
cháme olejnatá semena. Roztavenou směs nalijeme do květináče a do jeho středu
umístíme hůlku, které se ptáci při krmení přidržují. Po utuhnutí zavěsíme květináč 
v obrácené poloze na větev. Podobně využít můžete i větší borové šišky, které do
rozehřáté tukové směsi se semínky namočte a nechte ztuhnout. Pozor, tuková krmít-
ka se nemají věšet na místa, kam svítí slunce, tuk by se rozpustil!

Existují také krmítka, mající uprostřed zásobník pro větší množství potravy; krmivo
tak nemusíme tak často doplňovat. Podobné krmítko si můžeme vyrobit z plastové
láhve, kterou zavěsíte za hrdlo na strom, poté, co jste do ní vystřihli malý kulatý otvor
ve výšce asi 5 cm ode dna. Láhev naplňte slunečnicí.

Ptákům doplní energii i syrový hovězí lůj nebo kousek syrového vepřového špeku.
V obchodě lze koupit hotové lojové koule v síťce.

Potravy dáváme do krmítka jen tolik, aby neplesnivěla a nehnila, krmítko udržuje-
me v čistotě, i kolem něj pravidelně uklízíme. Napadne-li sníh, pod krmítkem jej
odmeteme. 

Naše zahrady se ponořily do zimního spánku, mnohé ptačí druhy tráví zimu  v tep-
lých krajích, ale mnohé tady zůstávají. To je příležitost pro lidi, kteří chtějí živé příro-
dě pomoci. Ptáci se nám za naši námahu bohatě odvděčí. Zní to neuvěřitelně, ale
taková sýkorčí rodina spořádá za rok přes 100 kg škodlivého hmyzu! 

Ale nejde jen o to. Pohled na krmítko obsypané pestrobarevnými ptáky je někdy
zajímavější než televize. Na moje krmítko přilétá každou zimu až třináct druhů ptáč-
ků a jednou na něm - asi omylem - dokonce přistál statný bažant (málem bylo po
krmítku)! 

Ptáci jsou nejdříve plaší, ale brzy si zvyknou a osmělí se a my je můžeme z bez-
prostřední blízkosti pozorovat a něco se o nich dozvědět. Postavte si krmítko, 
a poznáte i druhy, které běžně neuvidíte.  S trochou nadsázky - krmítko pomáhá
vychovávat naše děti nejen k zájmu o přírodu, ale i k její ochraně.                                lp
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28.-29.11. Loučeňské vánoční slavnosti 

dobrot, vína a krásných dárků
So 10-16 h., Ne 10-18 h.

4.12. Dětská Čertovská party 15 h.
4.12. Čertovská party 20 h.

Hlavní host: Richard Dušák a Big Papa
12.12. Vánoční koncert 17 h.

Amatérský divadelní spolek Amadis
16.12. Vánoční koncert ZŠ Loučeň 17 h.
31.12. OPEN SILVESTR 20 h.

Otevřeno všem kteří nechtějí být doma!

Sledujte: www.kdloucen.cz





O pořádání akcí, jejichž konání plánujete 
v KD Loučeň či sokolovně, informujte s před-
stihem p. Kvasničku (tel.: 603 763 905).
Předejdeme tak kolizím termínů jejich konání.

16.11.2015 - ředitelské volno
21.-22.12.2015 - ředitelské volno
Veškeré informace o ZŠ a MŠ Loučeň najdete
na www.zs-loucen.cz.

Obecní knihovna Loučeň
zve všechny čtenáře v ne-
změněné otevírací době,
každé pondělí 17-19 h., 
k vypůjčení knih. Jsme tu pro vás!
Právě probíhá prodejní výstava

obrázků několika známých autorů!!!
www.loucenknihovna.webk.cz

Časopis, který vychází také na Loučeni,
a který jste jistě zaregistrovali pod
názvem “Nezávislý loučeňský zpravodaj”
není vydáván ani financován Úřadem
městyse Loučeň.
Případné dotazy na skutečnosti v něm
uvedené směřujte redakční radě zpravo-
daje: Lenka Náměstková DiS, Ing. Mar-
kéta Šťastná, Libuše Stará

Nově možnost placené inzerce
v Loučeňském Občasníku! Nabízíme
možnost inzerce pro malé živnostníky 
i velké firmy. Ceník na www.loucen.cz.
V případě zájmu kontaktujte obecní
úřad, p. Krupkovou, tel.: 325 585 283,
e-mail: ou.loucen@tiscali.cz

Kontakty OÚ Loučeň: http://www.loucen.cz
Tel.:  325 585 283 e-mail: ou.loucen@tiscali.cz


